TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 09 de julho de 2008 - Nº 128

   COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

                     EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 03/08 ao
Contrato 026//06

CCOM M O B  PORTELA

Aditivo 03/08 ao
Contrato 027/07

CCOM  Editora Timonense  do
Maranhão Ltda

TERMO ADITIVO 03/2008 AO CONTRATO 012/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0570/2007
CONTRATADA: Ariston  Serigrafia  Ltda
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social do Estado – CCOM
MOTIVO: Prorrogação  da Vigência do Contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de licitções
Teresina, 08  de julho   de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 408

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo:
CONTRATO Nº 505/2008
PROCESSO N° 00.000.021/2008 – CEL/SEAD/EMGERPI
OBJETO: CONCESSÃO de Área destinada a construção de um galpão, de acordo
com o projeto dos serviços, anexo aos autos, destinados a estocagem e comercialização
de produtos hortifrutigranjeiros, frios e enlatados.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei: nº 8.987/95; art. 2° da lei 8.666/93.
CONCEDENTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –
EMGERPI, CNPJ: 06.643.068/0001-75.
CONCESSIONÁRIA: BRASIL FRUIT TRANSPORTE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 07.224.545.0001- 20 – I.E. 19.456.039-2,
REPRESENTANTE: JAMES DE ANDRADE PEREIRA, RG: 1.508.734 SSP-PI/CPF:
615.243.103-44.
Valor: Conforme definido no Projeto dos Serviços
______________________
   Lucile de Souza Moura
Diretor Presidente – EMGERPI

Outras Informações: EMGERPI.

OF. S/N

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 878/2008, referente
ao Convite n.º 008/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE
DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
ANISIO DE ABREU, e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em
conseqüência, fica convocada a licitante: AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ
07.052.650/0001-20 para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 07 de julho de 2008

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 724

EXTRATO CONTRATO  019/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a EMPRESA OBRADEQ

CONSTRUÇÕES LTDA, que tem como objeto a construção
de uma arquibancada no Estádio de Futebol no município
de Pimenteiras-PI.

CONTRATADA: Empresa Obradeq Construções Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal

9.648/98 e o que consta no Convite nº 011/2008.
VALOR:  R$ 42.418,66 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta

e seis centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – F:27 P:812. SP:21. AP:1444 -

ED:449051-FR: 100.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura (01/07/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos

Esportes do Estado do Piauí e Ivan Sales de Sousa –
Representante da Empresa Obradeq Construções Ltda.

EXTRATO CONTRATO  020/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a EMPRESA NET CONSTRUÇÕES

LTDA, que tem como objeto serviços de iluminação do
campo de futebol no Residencial Francisco Marreiros em
Teresina/PI.

CONTRATADA: Empresa NET Construções Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal

9.648/98 e o que consta no Convite nº 011/2008.
VALOR:  R$ 73.989,19 (Setenta e três mil,  novecentos e oitenta e nove reais e

dezenove centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – F:27 P:812. SP:21. AP:1442 -

ED:449051-FR: 100.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura (01/07/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos

Esportes do Estado do Piauí e Mário José da Silva –
Representante da Empresa NET Construções Ltda.

EXTRATO CONTRATO  021/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a CONSTRUTORA PADRÃO LTDA,

que tem como objeto a construção de uma Quadra
Poliesportiva no município de Luzilândia/PI.

CONTRATADA: Construtora Padrão Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal

9.648/98 e o que consta no Convite nº 012/2008.
VALOR:  R$ 109.742,46 (Cento e nove  mil,  setecentos e quarenta e dois reais e

quarenta e seis centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – F:27 P:813. SP:21. AP:1.386 -

ED:449051-FR: 100 e 210.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura (14/05/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos

Esportes do Estado do Piauí e Maria Dulcilene Mourão
Leite –  Representante da Construtora Padrão Ltda.

OF. 441